SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO DE CIÊNCIA BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

EDITAL Nº 07/2022

RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 06/2022 – PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR
PARA PRECEPTOR DO  INTERNATO EM MEDICINA

O Centro De Ciências Biológicas e da Saúde (CCBS) da Universidade Federal Rural
do Semi-Árido (UFERSA), no uso de suas atribuições legais, torna pública a
retificação ao Edital N° 06/2022, que regulamenta o processo seletivo complementar
para Preceptor do Internato em Medicina da UFERSA, nos seguintes termos:

Onde se lê:

5.2 As inscrições para este Edital deverão ser realizadas a partir das 00h00min
do dia 20/05/2022 até às 23h59min do dia 27/05/2022.

   Leia-se:

5.2 As inscrições para este Edital deverão ser realizadas a partir das 00h00min
do dia 20/05/2022 até às 23h59min do dia 07/06/2022.

  Onde se lê:

11. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DE SELEÇÃO

ATIVIDADES DATAS *

Lançamento do Edital 16/05/2022

Inscrições
20/05/2022 a
07/06/2022

Homologação das inscrições 08/06/2022

Prazo para recursos referente ao indeferimento de
inscrição

09/06/2022

Homologação das inscrições após recursos 10/06/2022

Divulgação do resultado preliminar 15/06/2022

Prazo para recursos referente ao resultado preliminar 17/06/2022

Divulgação do resultado final 20/06/2022

Início das atividades pelo Preceptor 01/07/2022

* TODOS OS PRAZOS SE ENCERRAM ÀS 23H E 59MIN DA DATA CITADA NO

CRONOGRAMA

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO DE CIÊNCIA BIOLÓGICAS E DA SAÚDE - CCBS

Mossoró/RN, 02 de junho de 2022.

Prof. Dr. Rodrigo Silva da Costa
Diretor do CCBS

	EDITAL Nº 07/2022
	RETIFICAÇÃO AO EDITAL Nº 06/2022 – PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA PRECEPTOR DO  INTERNATO EM MEDICINA
	11. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DE SELEÇÃO

		2022-06-02T11:27:38-0300
	RODRIGO SILVA DA COSTA:92035116015